
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

JULHO DE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 
REITOR DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR 

José Roberto Oliveira dos Santos 

 

CHEFE DE GABINETE 

Jefferson Vitoriano Sena 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

Í N D I C E 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Natal Zona Leste ..................................... 04 

Afastamentos de Servidores ................................................................................... 24 

Afastamento de Servidores a Serviço ..................................................................... 26 

 

 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO 

CAMPUS AVANÇADO 

NATAL - ZONA LESTE 

  

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 84/2021 - DG/ZL/RE/IFRN   

   9 de julho de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1799/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da

União, de 23 de dezembro de 2020, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23515.000750.2021-10, de 7 de julho de 2021,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 7 de julho de 2021, os membros abaixo especificados, do Colegiado do curso Superior de

Tecnologia em Gestão Ambiental, Campus Avançado Natal - Zona Leste, designados pela Portaria n.º 55/2020 - DG/ZL/RE/IFRN, de 30 de

março de 2020.

Representação Nome Matrícula

Docente Elizama das Chagas Lemos 2577449 

Discente 

Titular Gabriella Larissa Carvalho de Oliveira 20172153040062

Suplente André Felipe Silva Dantas 20172153040170

Titular Marcus Vinicius Braz da Cruz 20172153040164

Suplente Maria do Socorro Araújo Bezerra e Silva 20172153040072

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 7 de julho de 2021, os membros abaixo especificados, para integrar o Colegiado do curso Superior

de Tecnologia em Gestão Ambiental, Campus Avançado Natal - Zona Leste.

Representação Nome Matrícula

Docente Jefferson da Silva Barbosa 1723217

Discente 

Titular Elisângela Tavares Dias 20201153040094

Suplente Willian Anderson Ferreira Tomaz 20201153040060

Titular Heline Cristina Gomes 20201153040016

Suplente José Jadson dos Santos Silva 20201153040100

III – ATUALIZAR , com efeitos a partir de 7 de julho de 2021, o Colegiado do curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, Campus

Avançado Natal - Zona Leste., conforme tabela abaixo.

Representação Nome Matrícula

Presidente (docente) Cristina de Souza Bispo 2311275

Docente

Amadeu Albino Júnior 2374191

Ceres Virgínia da Costa Dantas 1228326

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Ernesto Alexandre Tacconi Neto 1800522

Jefferson da Silva Barbosa 1723217

Leandro Viana Silva 1064976

Silvia Regina Pereira de Mendonça 1492304

Vanilton Pereira da Silva 3058146

Pedagoga Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade 1798906

Técnico-administrativo

Jefferson Vitoriano Sena 1692554

























 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS DE 

SERVIDORES 

  



1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 04/04/2020 06/02/2022 0012 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus Limitado - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 16/04/2021 14/04/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Joao Victor de Menezes Domingos (1834586) 1834586 02/09/2019 31/08/2021 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Karla Angelica Dantas de Lima (1723604) 1723604 16/06/2021 03/07/2021 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva (2049277) 2049277 09/02/2021 31/01/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Tatiana Gomes de Souza Medeiros (1674099) 1674099 18/07/2021 19/07/2021 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Relatorio 2021.07



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – JULHO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 

 

 

 

 

 

 

Não houve afastamento a serviço 

com emissão de diárias. 

 

 

 

 

 
 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

